Ego vocavi per gratiam, attraxi per misericordiam (h); ego perduxi eos per tentationes varias.

Ego infudi consolationes magnificas; ego dedi
perseverantiam; ego coronavi eorum patientiam.

4. Ego primum et novissimum agnosco.
Ego omnes inæstimabili dilectione amplector.
Ego laudandus sum in omnibus sanctis meis (i);

(a) Rom. 11. 33.

(b) Matth. 18. 1.

(c) 2. Tim. 2. 23.; Tit. 3. 9.

(d) 1. Cor. 14. 33.

(e) Ps. 83. 12.

(f) Ps. 20. 4.

(g) Jo. 15. 16. 19.

(h) Gal. 1. 15.; Jer. 31. 3.

(i) Ps. 150. 1.

ego super omnia benedicendus sum, et honoran-
dus in singulis, quos sic gloriose magnificavi et
prædestinavi, sine ullis praecedentibus propriis
meritis.

Qui ergo unum de minimis meis contempserit,
nec magnum honorat; quia pusillum et magnum
ego feci (a).

Et qui derogat alicui Sanctorum, derogat et mi-
hi, et cæteris omnibus in regno celorum.

Omnes unum sunt (b) per charitatem vinculum:
idem sentiunt, idem volunt, et omnes in unum
se diligunt.

5. Adhuc autem, quod multo altius est, plus
me quam se et sua merita diligunt.

Nam supra se rapti, et extra propriam dilec-
tionem tracti, toti in amorem mei pergunt, in
in quo et fruitive quiescent.

Nihil est quod eos avertire possit aut deprime-
re; quippe qui, æterna veritate pleni, igne ar-
descunt inextinguibiliis charitatis.

Taceant igitur carnales et animales homines de
Sanctorum statu disserere, qui non norunt nisi
privata gaudia diligere. Demunt et addunt pro sua
inclinatione, non prout placet æternæ Veritati.

6. In multis est ignorantia, eorum maxime,
qui parum illuminati, raro aliquem perfecta di-
lectione spirituali diligere norunt.

Multum adhuc naturali affectu, et humana
amicitia, ad hos vel ad illos trahuntur; et sicut
in inferioribus se habent, ita et de celestibus
imaginantur.

Sed est distantia incomparabilis, quæ imper-
fecti cogitant, et quæ illuminati viri per revela-
tionem supernam speculantur.

7. Cave ergo, fili, de istis curiose tractare (c).

(a) Matth. 18. 10.; Sap. 6. 8.

(b) Joan. 17. 21.

(c) Eccli. 3. 22.

quæ tuam scientiam excedunt; sed hoc magis satage et intende, ut vel minimus in regno Dei queas inventiri.

Et si quispiam sciret quis alio sanctior esset, vel major haberetur in regno cœlorum; quid hæc notitia ei prodesset, nisi se ex hac cognitione coram me humiliaret, et in maiorem nominis mel laudem exsureret?

Multo acceptius Deo facit, qui de peccatorum suorum magnitudine, et virtutum suarum parvitate cogitat, et quam longe a perfectione Sanctorum distat; quam is qui de eorum majoritate vel parvitate disputat.